
UCHWAŁA NR LII/611/10  

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH  

z dnia 3 września 2010 r.  

 

w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny oraz

rozstrzygania o dalszym postępowaniu z nimi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 3 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.), art. 11 ust. 1 

i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze zm.) oraz

Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad

i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (t. j. Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753 ze zm.) na wniosek

Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii

w Rybniku, po zasięgnięciu opinii upoważnionego przedstawiciela Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, 

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach uchwala: 

§ 1.  1. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny ma

charakter stały i odbywa się  na zgłoszenie interwencyjne do Wydziału Gospodarki Komunalnej i Lokalowej

UGiM Czerwionka-Leszczyny lub Straży Miejskiej, z inicjatywy własnej strażników Straży Miejskiej lub

pracowników Schroniska. 

2. Akcja wyłapywania bezdomnych zwierząt jest prowadzona na całym obszarze Gminy i Miasta

Czerwionka-Leszczyny.  

§ 2.  1. Wyłapywaniem objęte są zwierzęta bezdomne, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone

przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod opieką której trwale dotąd

pozostawały. 

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie przeprowadzane przez podmioty posiadające odpowiednie

uprawnienia w tym zakresie.  

§ 3. Bezdomne zwierzęta po wyłapaniu zostaną umieszczone niezwłocznie w schronisku dla zwierząt.  

§ 4.  1. Kosztem wyłapania, transportu i utrzymania bezdomnych zwierząt w Schronisku, będą obciążani

właściciele zwierząt, w przypadku ich ustalenia, w wysokości wydatków poniesionych przez Gminę  i Miasto

Czerwionka-Leszczyny. 

2. Zwierzęta umieszczone w Schronisku będą  zwracane właścicielom po wykazaniu przez nich swoich

praw właścicielskich.  

§ 5. Uchyla się Uchwałę Nr VI/109/99 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 2 czerwca  

1999 r. w sprawie ustalenia zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz rozstrzygania

o dalszym postępowaniu z nimi.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa

Śląskiego.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej  

 

dr inż. Marek Profaska 

 

ID: LLBBT-XEJQT-HOXUK-DCHQM-MJTLW. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR LII/611/10  

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH  

z dnia 3 września 2010 r.  

 

w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny oraz

rozstrzygania o dalszym postępowaniu z nimi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 3 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.), art. 11 ust. 1 

i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze zm.) oraz

Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad

i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (t. j. Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753 ze zm.) na wniosek

Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii

w Rybniku, po zasięgnięciu opinii upoważnionego przedstawiciela Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, 

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach uchwala: 

§ 1.  1. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny ma

charakter stały i odbywa się  na zgłoszenie interwencyjne do Wydziału Gospodarki Komunalnej i Lokalowej

UGiM Czerwionka-Leszczyny lub Straży Miejskiej, z inicjatywy własnej strażników Straży Miejskiej lub

pracowników Schroniska. 

2. Akcja wyłapywania bezdomnych zwierząt jest prowadzona na całym obszarze Gminy i Miasta

Czerwionka-Leszczyny.  

§ 2.  1. Wyłapywaniem objęte są zwierzęta bezdomne, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone

przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod opieką której trwale dotąd

pozostawały. 

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie przeprowadzane przez podmioty posiadające odpowiednie

uprawnienia w tym zakresie.  

§ 3. Bezdomne zwierzęta po wyłapaniu zostaną umieszczone niezwłocznie w schronisku dla zwierząt.  

§ 4.  1. Kosztem wyłapania, transportu i utrzymania bezdomnych zwierząt w Schronisku, będą obciążani

właściciele zwierząt, w przypadku ich ustalenia, w wysokości wydatków poniesionych przez Gminę  i Miasto

Czerwionka-Leszczyny. 

2. Zwierzęta umieszczone w Schronisku będą  zwracane właścicielom po wykazaniu przez nich swoich

praw właścicielskich.  

§ 5. Uchyla się Uchwałę Nr VI/109/99 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 2 czerwca  

1999 r. w sprawie ustalenia zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz rozstrzygania

o dalszym postępowaniu z nimi.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa

Śląskiego.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej  

 

dr inż. Marek Profaska 

 

ID: LLBBT-XEJQT-HOXUK-DCHQM-MJTLW. Podpisany. Strona 2 / 2


